
1. Absolvent je optimálně připraven pro další čtyřleté 
studium na GJO (nadstandardně pro studium na jiné 
škole třetího stupně), a to jak v oblasti vědomostí 
a dovedností, tak v oblasti postojů, hodnot i učebních 
návyků. 

2. Komunikuje v anglickém jazyce na úrovni A2 a v 
dalším cizím jazyce na úrovni A1 podle Společného 
evropského referenčního rámce 

3. Používá informační technologie, dokáže je využívat 
pro získávání informací i k navazování kontaktů s 
institucemi. 

4. Zná svoje práva a dokáže je obhajovat a adekvátním 
způsobem prosazovat. Je si vědom svých povinností. 
Umí komunikovat způsobem odpovídajícím svému 
věku a vzdělání. 

5. Chápe princip udržitelného rozvoje. Zajímá se 
o otázky ochrany životního prostředí. 

6. Předané učivo dokáže nejen využít při dalším vzdělávání, 
nýbrž i uplatnit v každodenních praktických činnostech. 

7. Doceňuje význam odkazu předchozích generací, 
uvědomuje si multikulturní kořeny evropské kultury 
a evropského hmotného bohatství. Uvědoměle 
pracuje s dvojicí pojmů Čech – Evropan. 

8. Má zájem o další studium, samostatně si vyhledává 
a doplňuje informace, dokáže je hodnotit a posoudit 
jejich užitečnost. 

9. Jinakost a konflikt chápe jako zdroj obohacení 
a impuls k dalšímu vývoji. 

10. V míře odpovídající svým schopnostem disponuje 
všemi klíčovými kompetencemi popsanými v oddíle 
Výchovné a vzdělávací strategie GJO. 

Profil absolventa prvních čtyř ročníků
osmiletého gymnázia 


